
 



U s n e s e n í 
ze 17. zasedání zastupitelstva Obce Černá 

v Pošumaví ze dne 21. 3. 2016 
 

Z a s t u p i t e l s t v o   o b c e : 
 
A) Schvaluje: 

 
1. Dar od Jihočeského kraje na základě darovací smlouvy týkající se darování 

p. č. 1503/22 o výměře 1322 m2 a p. č. 1503/13 o výměře 4309 m2 v k. ú 
Černá v Pošumaví. 

2. Rozpočtové opatření 1 - příjmy 299 898 Kč, výdaje 299 898 Kč, financování 0. 
Rozpočtové opatření 2 - příjmy 34 700 Kč, výdaje 34 700 Kč, financování 0. 

3. Směnu pozemku obce Černá v Pošumaví p. č. 547/88 100 m2 dle G. P. 
č. 2354-32b/2016 zhotovený 1. Geodetickou kanceláří za pozemek 561/2 
100 m2 dle G. P. č. 2354-32a/2016 zhotovený 1. Geodetickou kanceláří 
Rybářství Nové Hrady s.r.o., náklady budou rozděleny rovným dílem.  

4. Ukončení nájemní smlouvy uzavřené s panem V. Markem IČ 423 99 211 
ze dne 1. 6. 2003 ke dni 31. 3. 2016. 

5. Pronájem pozemků p. č. 89/2, 89/3, 89/5, a 90 o celkové výměře 
2 294 m2za 22,13 Kč/m2  a rok. Budovu na p. č. 89/3 za 25 000 Kč budovu 
na p. č. 90 za 5 000 Kč, nájemné bude i nadále upravováno dle inflace firmě 
Služby Černá s.r.o. IČ 046 79 326, smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

6. Zastupitelstvo obce Černá v Pošumaví schvaluje poskytnutí jednorázové 
dotace ve výši 50 000 Kč z rozpočtu obce Černá v Pošumaví, která nemá 
charakter veřejné podpory p. D. N. na letní kulturní a sportovní program 
na pláži Windy Point.  

7. Členy pro výběrové řízení na „Rekonstrukce lesní cesty U vodárny“ a 
oslovení tří firem do výběrového řízení. 

8. Zhotovení čestného praporu pro SDH k 70. výročí založení. 
9. Osazení kotelny MŠ tepelným čerpadlem. 
10. Zahájení projektování vodovodu na osadě Mokrá. 
11. Bere na vědomí zprávu o metodické činnosti Obecní knihovny. 
12. Bere na vědomí zápisy v kronice za rok 2015 a souhlasí s jejím obsahem. 
13. Směrnici pro tvorbu a použití fondů ZŠ a MŠ. 

 
Zastupitelstvo obce 

  



VÝLET MLADÝCH HASIČŮ 
 
Tentokrát se naši „mladí hasiči“ vydali na návštěvu ke sboru profesionálních 
hasičů do Českých Budějovic.  

 
 

Čekalo je odpoledne 
plné zajímavých 

informací a 
praktických ukázek. 

Měli možnost  
vyzkoušet si cvičný 

polygon 
profesionálních 

hasičů.  

 
 
 

 
 



Z historie Myslivecké společnosti 
Plánička – část 2. 

 
 
V dalším období se situace konsoliduje, MS se stává úspěšnější, nový výbor v roce 
1975 stanovuje předsedou Jaroslava Nedvěda, mysliveckým hospodářem zůstává 
A. Jarolímek, revizorem P. Vála a na finance přichází Dobroslav Doležal. Na další 
členské schůzi byl do výboru zvolen Josef Šmakal, podzimní hon na zajíce 
znamenal úlovek 28 ks. Na účtě byl přebytek 9 tis. Kčs a v soutěži o nejlepší 
výsledky v myslivecké činnosti zvítězil Aug. Jarolímek před Dobr. Doležalem a 
Pavlem Válou. 
V té době mělo MS v revíru 30 krmelců se zásobníky a dva zásypy pro pernatou 
zvěř na Vltavici. Obhospodařovalo i políčka a to po 0,30 ha na Bližné, Pláničce 
a Bobovci a na Kozlím vrchu 0,40 ha. 
 
V roce 1977 měla společnost 12 členů a jednoho adepta. Jak adepti a členové 
přibývali, o tom podrobné zápisy nejsou, každopádně za rok 1977 byli 
vyhodnoceni jako tři nejlepší - Arnošt Welinger, Dobroslav Doležal a Karel 
Mazura. 
V tomto roce (2. dubna) ulovil Aug. Jarolímek na Blatné tetřevce, což je kříženec 
mezi samcem tetřívka a samicí tetřeva. Je to zajímavý druh, ale pro chov 
nežádoucí. Zřejmě posledního tetřívka v pláničské honitbě střelil tehdy host 
František Liebl, myslivecký malíř a ilustrátor. 
 
V roce 1978 byl opět zvolen nový, poněkud rozšířenější výbor, kdy se předsedou 
stal Jaroslav Nedvěd, místopředsedou Pavel Vála, mysliveckým hospodářem 
Dobroslav Doležal, jednatelem Josef Šmakal, o finanční záležitosti se staral Štefan 
Temiak a revizorem byl Stanislav Hronek. 
Společnost tehdy zajišťovala pro každý rok dostatek krmiva, průměrně 28 q 
jadrných krmiv, postavilo se 11 krmelců se zásobníky, 5 kazatelen a 23 posedů. 
Ročně se odevzdalo průměrně 768 kg zvěřiny, současně byl vydán zákaz prodeje 
zvěřiny soukromým osobám. 
Začínal se projevovat výrazný úbytek drobné zvěře, během tří lečí byl na Vltavici 
uloven jeden zajíc, hony byly proto zastaveny. Černé zvěře bylo uloveno celkem 
12 ks. 
 
V období let 1979 až 1982 byl zakoupen traktor od Odštěpného závodu Statku 
Frymburk, o jehož technický stav se staral Helmut Flöring s Josefem Šmakalem. 
Společnost měla celkem 15 členů a za rok 1980 bylo uloveno 16 ks černé zvěře. 



Jaké byly příjmy za prodej zvěřiny v jednotlivých létech? 
1967 - 5 321 Kčs   1968  - 1 692 Kčs 
1969 - 9 011 Kčs   1970  - 2 370 Kčs 
1971 - 5 806 Kčs   1972  - 5 415 Kčs 
1973 - 4 112 Kčs   1974  - 6 943 Kčs 
1975 - 4 078 Kčs   1976  - 5 438 Kčs 
1977 - 5 899 Kčs   1978  - 3 264 Kčs 
1979 - 2 136 Kčs   1980  - 2 010 Kčs 
 
Přehled o úlovcích zvěře 1967 - 1980 
 
úlovky/r 196 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 7 79 80 
srnci 11 12 13 4 8 14 12 23 20 19 15 1 12 13 
srny 20 4 10 1 6 12 12 19 18 23 22 1

6 
12 10 

srnčata 13 6 12 4 11 8 11 6 8 11 16 6 6 4 
zajíci 25 26 30 25 50 26 25 9 28 18 14 1 - - 
černá - 1 15 8 8 4 6 3 9 3 8 1

2 
9 16 

tetřívci 3 2 3 3 7 4 2 1 - - 1 - - - 
tetřevce           1    
sluky 4 5 7 - 2 - - 3 - - - - 1 2 
div.holu
bi 

45 33 43 26 40 7 9 - - 3 15 - 11 - 
div.kach
ny 

74 30 29 2 46 6 27 22 12 32 12 6 30 3 
lysky 2 2 5 5 7 - 15 - 1 3 4 1 5 2 
lišky 3 10 2 - 21 11 4 6 9 13 6 5 3 3 
kuny 1 2 - - 2 - - - 3 3 2 - 1 - 
tchoři 1 3 22 5 11 1 1 - - - - 1 - - 
hranosta
ji 

6 6 3 5 1 3 1 - - - - - - - 
lasice 3 11 7 8 1 4 - - - - - - - - 
psi 6 5 5 - 3 3 4 2 1 3 1 1 - 1 
kočky 7 6 14 - 8 6 5 5 - 3 2 2 - 2 
jestřábi 2 1 5 2 - 2 - 2 - - - - - - 
vrány 10 20 23 24 19 16 17 8 12 5 3 - 1 1 
sojky 12 5 19 27 27 12 17 20 23 12 18 1

5 
- - 

jezevci   1            
volavky 2              

kg 650 40 1 59 71 65 73 73 88 74 86  61 62
 

Pokračování příště - Fr. Záhora 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 



Lipno.card – Karta plná zážitků, které 
byste si neměli nechat ujít. 

 
 

Jezero, cyklo-in-line stezky, nové cyklotrasy a spousty sportovních 
a příjemně adrenalinových zážitků – to je jaro na Lipně.  

 
Užijte si výhody s kartou Lipno.card, která váš čas na Lipně promění v čas plný 
zábavy a o mnoho výhodněji. Kdo Lipno.card zná, tak již dnes ví, že kartu obdrží 
v Infocentru Lipno, jako občan Svazu lipenských obcí, za zvýhodněnou cenu jen 
za 50 Kč. Řekněte si o ni pro sebe i celou svoji rodinu. Pokud nejste občan Svazu 
lipenských obcí, můžete si Lipno.card zakoupit za 149 Kč v Infocentrum Lipno 
nebo on-line na www.lipno.info. 
 

Doporučujeme vám náš FB profil LIPENSKO, kde vám novinky a ostatní 
zajímavé informace k Lipno.card budeme servírovat postupně.  

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Zprávy ze  Základní školy 
 
 
V březnu jsme uspořádali Projektový den – „Zdravá výživa“. V rámci našeho 
projektu děti shlédly pohádku „Jak se Zdravík skamarádil s Jedlíkem“ a dále se 
dozvěděly mnoho zajímavých informací o zdravých potravinách. 

 
Před velikonočními prázdninami jsme si ozdobili stromky na zahradě malovanými 
vajíčky. 



Ve škole jsme měli dětský maškarní bál na téma „Postavy z pohádek“. Děti se zde 
předvedly v překrásných maskách. V tělocvičně to vypadalo jako v pohádkové říši. 
Tancovali a soutěžili mezi sebou kouzelníci, piráti, tanečnice, princezny, králové 
a jiné známé postavičky. Odměnou pro děti byly bonbony, které přinesla paní 
Malá.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

žáci ZŠ   
 
 
 

Společenská rubrika 
 

 
V  dubnu svá výročí oslaví paní Vlasta Žilíková, Eva Šmahelová, 

Malvína Pešková a pánové František Kosiarský, Jaroslav 
Richter a Bohuslav Švarc.  

 
Všem jubilantům přejeme vše nejlepší, hodně štěstí, zdraví a pohody v osobním 
životě. 
 

                                         Za SPOZ Věra Daňová 
 
 

V březnu nás navždy opustila paní Božena Kaprálová. 



ROK 1956 – CO SE STALO  
PŘED ŠEDESÁTI LÉTY 

 
Dne 16. července byl předán stávající konfesní hřbitov do správy MNV Černá 
v Pošumaví. 
Za MNV se předání zúčastnil tajemník František Podroužek, za duchovní správu 
administrátor v Černé Martin Šmíd, dále církevní tajemník ONV Petr Houska 
a František Husinecký za odbor místního hospodářství ONV v Českém Krumlově. 
Současně bylo předáno i příslušenství hřbitova. 
 
Školní rok 1956/57 byl slavnostní. Od rána vyhrával místní rozhlas, kde zástupce 
obce krátkými vstupy vítal děti do školy. Před školou vítali prvňáčky pionýři 
a slavnostní zahájení školního roku provedla zástupkyně MNV Božena Štumpfová 
a zástupce SRPŠ Vladimír Kostka. Do školy bylo zapsáno celkem 60 dětí, z toho 18 
děvčat. V jednotlivých postupných ročnících byl tento stav dětí: 1. – 13; 2. – 9; 3. - 
18; 4. - 10; a pátý rovněž 10. Do školy stále docházely děti ze Slavkovic, Bližné 
a Jestřábí. 
1 třídu /1. a 3. p. r./ vyučovala učitelka Věra Nouzová, roz. Zvánovcová z Lužnice, 
okr. Třeboň, která do konce minulého školního roku vyučovala na národní škole 
v Kostelní Radouni, okr. Jindřichův Hradec. Ve 2. třídě vyučoval ředitel školy 
Václav Nouza /2., 4. a 5. p. r./. 
 
V prosinci 1956 přešlo Jednotné zemědělské družstvo v Černé na III. typ 
hospodaření. V té době družstvo obhospodařovalo celkem 176 ha zemědělské 
půdy, z toho 52 ha luk, 45 ha pastvin, 5 ha zahrad a 74 ha polí. Celkem JZD 
chovalo 65 ks skotu, z toho 32 ks krav, 72 ks prasat, 10 ks prasnic, 6 ks koní a dále 
105 ks slepic a 16 rojů včel. 

 
Do obce Dolní Vltavice jezdilo Putovní kino nepravidelně a na jaře v roce 1956 
přestalo jezdit úplně. Proto si k promítání filmů předseda OB Karel Havlíček 
zapůjčoval projekční přístroj od ČSSS Černá v Pošumaví. Ovšem dovážení 
a odvážení projekčního přístroje provázelo nedorozumění, neochota a nechuť, 
prostě jen starosti a těžkosti. MNV proto předložil odboru kultury ONV Český 
Krumlov dodatkový rozpočet na zakoupení vlastního promítacího přístroje. Než 
se však vše vyřešilo, byl do obce zapůjčen projekční přístroj Almo 16 od Krajské 
správy Československého státního filmu. 
Vždy jedenkrát v týdnu před promítáním filmu se uskutečnila desetiminutovka 
k současným událostem a dále pro místní mládežníky, zaměstnance ČSSS, byla 



uspořádána závodní škola práce spojená s promítáním odborného filmu 
a přednáškou s diapozitivy. 
Vodní stavby Lipno připravili, za spolupráce Osvětové besedy v Dolní Vltavici, 
místnost oddechu – klubovnu pro zaměstnance Vodních staveb, mládežníky ČSSS 
a stálé zemědělské dělníky a rovněž i pro pohraničníky. Důvodem bylo alespoň 
částečné omezení nezdravého jevu v obci, tj. nemírného pití alkoholu. 
 
28. a 29. října 1956 přišly prudké sněhové bouře. Celá zdejší krajina byla doslova 
zavalena sněhovými spoustami. Do školy nemohly dokonce ani děti místní, lidé 
museli prohazovat cesty dům od domu po celé vsi /ze školní kroniky obce 
Plánička/. 
 

Krátký výběr F. Z. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

NAŠI FOTBALISTI PRÁVĚ ZAČÍNAJÍ  
UTKÁNÍ 1 B TŘÍDY 

P    R   O   T   O 
 

HLEDEJTE VE VĚTÁCH UKRYTÝCH 28 PŘÍJMENÍ NAŠICH FOTBALISTŮ, 
TRENÉRŮ A VŠECH OSTATNÍCH, STARAJÍCÍCH SE O MUŽSTVO (NĚKTEŘÍ JIŽ 
ZDE NEJSOU) – JEDNO PŘÍJMENÍ SE VYSKYTUJE TŘIKRÁT. 
/OMLOUVÁM SE, POKUD JSEM NĚKOHO ZAPOMNĚL./ 
 
KAŽDÝ VEČER KLUCI CHODÍ DO HOSPŮDKY NA PIVO. 
NĚKDY VYPIJU PIVKO ZA KAMARÁDA. 
V HOSPODĚ VISÍ LUSTR NAD STOLEM. 
JEŠTĚ NIKDY JSEM V HOSPODĚ NESPADL NA ZEM ANI POD STŮL. 
KDYŽ UŽ PIVO, TAK JEDINĚ ČERNÝ. 
NĚKDY JE PITÍ DŘINA, JAKO BYCH SKLÁDAL UHLÍ, ŘÍKÁ MICHAL. 
NA PIVO SI BERU PULOVR BAREVNĚ LADĚNÝ. 
NA PIVO NEŠEL, DÁVAL INTERVIEW U DYNAMA V BUDĚJICÍCH. 
PO PÁR PIVECH SI MARTIN ZPÍVÁ: „SIVÁ KŘEPELIČKO, KDES BYLA?“ 
KDYŽ JDU NA PIVO, SAKO ZANECHÁM DOMA. 
VYSÍLEN PO ALKOHOLU NĚKDY NEDOJDEŠ DOMŮ - SKONČÍŠ U GARÁŽE. 
PROBOHA, VIERNÍ KAMARÁDI, KAM JSEM SE TO DOSTAL. 
I KDYBYCH BYL BELZEBUB, LÍK PROTI ALKOHOLU NEPOTŘEBUJI. 
V HOSPODĚ BÝVÁ NĚKDY MOKRÁ LAVICE. 
NEPONIČILI JSTE JEKOR, DÍKY VÁM VŠEM. 
V HOSPODĚ U ŠRAJBRŮ HALEKALI CELOU NOC. 
NEJSME ŽÁDNÁ CHASA LAJDÁCKÁ, PIJEM POCTIVĚ. 
PŘI PITÍ MĚ ANI OBLEČENÝ NEOPREN NEROZHÁZÍ. 
JESTLIŽE NADMÍRU PŘEBEREŠ, ANI BERÁNEK BOŽÍ SE NAD TEBOU NESMILUJE. 
NIKDY BYCH MLÉKO ZA PIVO NEVYMĚNIL. 
JAKO ZÁKLAD JSME NĚCO POJEDLI. 
KAŽDÝ MUSÍ ZAPLATIT NĚJAKOU DAŇ, OBZVLÁŠŤ JE-LI ŠÉFEM. 
NE ABYS NÁM Z HOSPODY FRNK A ŠEL DOMŮ! 
NEJDŘÍVE, ŽE NE, ALE PAK PO UZARDĚNÍ SE K NÁM PŘIDAL. 
BYLO TAM VESELO, ZVLÁŠŤ KDYŽ PŘIŠLA KRÁSNÁ HOLKA. 
MY JSME FAJN FOTBALISTI, ŽÁKOVSKÝ KNÍŽKY NEPOTŘEBUJEM. 
V ŘÍJNU SI DÁVÁM OD PIVA STOP A V LISTOPADU POKRAČUJI. 
OBČAS JSME U PIVA PROBÍRALI OTÁZKU SCHOBER TESTU. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sestavil: TAHLE SOPKA ETNA, TO JE ALE DRZÁ HORA 
 
Tajenka z křížovky březen 2016: František Podroužek 
 
 

Pozvánka do divadla 

 
PAVEL ONDRUCH – KURTIZÁNA 
6. 4. 2016  (St) 19:30 - 22:00  
DIVADLO UNGELT PRAHA 
 

MARTIN MC DONAGH – OSIŘELÝ ZÁPAD 
11. 4. 2016  (Po) 19:30 - 21:30  
DIVADELNÍ SPOLEK KAŠPAR PRAHA 
 

JOHN MURELL – BOŽSKÁ SARAH 
8. 5. 2016  (Ne) 19:30-22:00 
DIVADLO KALICH PRAHA 
 

Termín v jednání: 
STUDIO DVA PRAHA  
Ondřej Sokol – CELEBRITY 
 
Kde: Městské divadlo, o.p.s., Horní Brána, ulice Horní 2, Český Krumlov 
 

kontakt: Štěrbová Jiřina t.: 380 744 109, m.: 602 965 742 
 

MOŽNÁ, ŽE VŠICHNI NEBUDOU ZNÁT PŘÍJMENÍ 28 
LIDÍ KOLEM FOTBALU, PROTO JE PŘIDÁVÁM JAKO 
NÁPOVĚDU. 
ČERKL, SIVÁK, BUBLÍK, KRÁL, ZEMAN, ŠUGA, 
ČERNÝ, KORDÍK, KOZA, SALAJ, STRNAD, UHLÍŘ, 
WUDY, VRBA, SCHOBER, PRENNER, DAŇO, 
POUZAR, FRNKA, ŽÁKOVSKÝ, HAVIERNÍK, BRŮHA, 
BERÁNEK, KOZÁK, ŠLAK, PAVLIS. 
 



PŘIPRAVUJE SE NOVÁ NAUČNÁ 
STEZKA 

 
Není pochyb o tom, že Lipensko je vyhledávanou turistickou oblastí, zejména 
pro rekreační účely, s možností využití výborných podmínek pro provozování 
téměř všech druhů vodních sportů. Obec Černá v Pošumaví není v tomto směru 
výjimkou, neboť právě zde je vodní nádrž nejširší a poskytuje ideální podmínky 
pro sportovní vyžití. 
Přijíždí však také mnoho turistů, jejichž cílem je objevovat přírodní krásy, 
nádherné výhledy na horstva, přírodní scenérie, ale i historické a kulturní 
památky. K tomuto účelu byla již dříve vybudována po celé oblasti síť cyklostezek 
a další stále přibývají. Je řada míst, která stojí za obdiv a poznání, ovšem z trasy 
cyklostezky se k nim turista většinou nedostane. Proto v řadě obcí začaly vznikat 
tzv. naučné stezky, které mají za cíl upozornit na zajímavá místa, o nichž se 
mohou návštěvníci dozvědět něco nového. Oproti běžné turistické trase jsou na 
jednotlivých zastaveních postaveny informační tabule, kde se každý dozví ta 
nejzákladnější data z historie daného objektu, a seznámí se s přírodními, 
kulturními, technickými a dalšími pamětihodnostmi v nejbližším okolí. 
 
V posledních létech jsme v obci vybudovali tři takovéto naučné stezky. Jsou 
vedeny v oblasti poněkud vzdálenější od hlavního rekreačního centra, ovšem po 
trasách, které jsou protkány přírodní rezervací, několika přírodními památkami 
a především nádhernou přírodou. První stezka je okružní s výchozím i konečným 
bodem v Černé, další dvě jsou vedeny s malými odchylkami k cílovému místu, 
kterým je portál dědičné šachty Josef, který byl nákladem obce v roce 2015 nově 
zrekonstruován. 
Veškeré informace o dosavadních naučných stezkách nyní připravuji do krátké 
informační brožury, která by měla být v průběhu druhého čtvrtletí k dispozici. 
Po dohodě se starostkou obce jsem začal připravovat trasu další naučné stezky, 
která tentokrát povede centrem celé turistické oblasti. Trasa vychází samozřejmě 
z obce Černá a přes Jestřábí, Radslav a Bližnou se do obce vrací. Bude zde celkem 
7 zastavení s potřebnými údaji na názorných tabulích. Návštěvníci mají možnost 
poznat, že i v tomto středu rekreačního dění je mnoho zajímavých míst. Tak třeba 
hned první zastávka u jachetního klubu návštěvníky poučí o tom, jak to všechno 
začalo, než oddíl klubu vznikl. V Jestřábí se dozvědí, že jako první zde byl již v roce 
1768 dvůr, později zvaný Knížecí poplužní dvůr. V Radslavi mohou turisté např. 
vidět lípu velkolistou z roku 1648, vedenou jako památný strom, stejně jako 
opodál stojící dub letní. 



Bližná bývala součástí tzv. Mokerského – Hirzova újezdu a má stejnou historii jako 
Černá v Pošumaví. Na zastávce č. 5 chceme upozornit především na proslulou 
těžbu grafitu, která pokračovala i po zatopení dolů v oblasti černo-hůrecko-
mokerské. Na dole Bližná se těžilo nepřetržitě 43 let a bylo zde vytěženo přes 
čtvrt milionu tun suroviny.  
Zajímavosti skýtá i další zastávka u hřbitova, který od roku 1960 nahradil hřbitov 
uprostřed obce v Černé a byly sem přeneseny i ostatky ze hřbitova Dolní Vltavice. 
I poslední zastávka je zajímavá. Nejenom historií Božích muk, ale i zajímavostmi 
kolem Kamenolomu, lépe řečeno Vápenného vrchu, který je řazen mezi 
významné lokality jižních Čech, především vytěženými nerosty a dosud 
neprozkoumanou jeskyní o celkové délce chodeb více než 130 m.  
 
Toto je jenom krátké zhodnocení, na tabulích bude údajů daleko více, 
i s příslušnými historickými fotografiemi. Snad se podaří realizovat naučnou 
stezku instalací turistických infopanelů před hlavní turistickou sezonou. 
 

František Záhora 
 
 
 

Lipno nature s.r.o. VLADIMÍR CNOTA 
 

SOUKROMÝ ZEMĚDĚLEC HOSPODAŘÍCÍ VE VAŠÍ LOKALITĚ 
HLEDÁ POZEMKY K PRONÁJMU, 

VHODNÉ K ZEMĚDĚLSKÉ ČINNOSTI. 
 

Nabízíme roční pronájem 2 – 3 000 Kč/ha. 
 

VEŠKERÉ ADMINISTRATIVNÍ ZÁLEŽITOSTI 
S PŘEVODEM NÁJEMNÍ  SMLOUVY A DANĚ Z POZEMKU VYŘÍDÍME ZA VÁS. 

 
TEL: +420 720 101 603, p. Cnota, p. Kukačka 

IČ: 72204605, Vyšehrad 169, 381 01 Český Krumlov 
email: Info@lipnonemovitosti.cz, www.lipnonemovitosti.cz 

 
 
 
 
 

Lipno nature s.r.o. VLADIMÍR CNOTA 
 

SOUKROMÝ ZEMĚDĚLEC HOSPODAŘÍCÍ VE VAŠÍ LOKALITĚ 
HLEDÁ POZEMKY K PRONÁJMU, 

VHODNÉ K ZEMĚDĚLSKÉ ČINNOSTI. 
 

Nabízíme roční pronájem 2 – 3 000 Kč/ha. 
 

VEŠKERÉ ADMINISTRATIVNÍ ZÁLEŽITOSTI 
S PŘEVODEM NÁJEMNÍ  SMLOUVY A DANĚ Z POZEMKU VYŘÍDÍME 

ZA VÁS. 
 

TEL: +420 720 101 603, p. Cnota, p. Kukačka 
IČ: 72204605, Vyšehrad 169, 381 01 Český Krumlov 

email: Info@lipnonemovitosti.cz, 
www.lipnonemovitosti.cz 

 



 

Pozvánka na muzikál 
 
 

 
Poslání tohoto projektu: 
Boj proti konzumnímu stylu života dnešních děti a mladých lidí, otázky 
multikulturní výchovy a mnoho dalších přesahujících nejen hudebních cílů. 
 
Jde o přípravu autorského muzikálu, hudbou, scénou a projekcí srovnatelného 
s některými pražskými muzikály. Najdete tu jediný rozdíl, a to ten, že herci jsou 
ve věku 9 - 16 let. Realizační tým se skládá z pedagogů, lektorů a předních 
jihočeských specialistů nejen hudebního světa. 
Do realizace je zapojeno 35 dětí a mladých lidí a připravujeme ho již od března 
2015. Děti v muzikálu hrají, zpívají, tančí, ale podílejí se i na jeho tvorbě v celém 
rozsahu a ve všech jeho složkách pod supervizí jednotlivých profesionálů 
a pedagogů.  
 



Muzikál je určen pro školy i pro veřejnost a je pro diváky lehce interaktivní.  
Děj kombinuje svět hinduismu /současné Indie/ a Evropy, tedy svět Bollywoodu, 
streetdance a baletu. 
 
Na projektu se podílejí:  
MKP Production a Petr Novotný (studiový režisér hudby); DJM Agency; Lucie 
Ardolfová; Iveta Wolfová - několikanásobná vítězka streetdance soutěží a 
festivalů a zakladatelka streetdance pro "něžné pohlaví" v Českých Budějovicích; 
Sarah, t. s.; MK STUDIO spol. s.r.o. a mnoho dalších. 
 

Příběh, o kterém muzikál vypráví, je dnes více než aktuální. 
Představení je nádherné, řeší lásku, smrt, odpuštění, naději, chudobu i 
bohatství, a na konci je samozřejmě šťastné zjištění ... nechte se překvapit. 
Představení je místy odlehčené komickými scénkami, na jejichž režii se z 
největší části podíleli herci. Uvidíte kvalitní balet, streetdance, orient, postavu 
Freddyho Krugera, světelné efekty, projekci na pozadí děje a samozřejmě 
skvělé výkony všech zpěváků a herců ve věku 9 až 16 let. Vše je doplněno 
originální autorskou hudbou. Muzikál je dějem umístěný z 90% na ulici a na 
párty, jen úvod a závěr je v Indii. 

Pointa příběhu? Všichni toužíme zažít dobrodružství, ale nejlépe se cítíme 
tam, kde jsme se narodili. 
Motto: Největším uměním je umění žít. 
 
Autorka hudby: Barbora Tybitanclová 
Autorky textů: Petra Brabcová, Barbora Tybitanclová, Petra Dvořáčková a Anna 
Kocourková 
Režie a dramaturgie: Barbora Tybitanclová, Radka Kmochová, Kristýna Hladká, 
Kateřina Křivohlávková a Michala Dvořáková 
Hrají: Natálie Kadlecová, Marie Kecová a Eliška Hořejší, Martina Lietavcová, 
Kateřina Křivohlávková, Kristýna Hladká, Michala Dvořáková… 
 
Lístky jsou k objednání na adrese: listkynamuzikal@seznam.cz 
Na stejné adrese se lze doptat i bližších informací ohledně skupinových slev. 
Termíny: 

Jihočeské divadlo České Budějovice 1. a 2. 6. 2016 v 10:30 a 18:00 
Městské divadlo Český Krumlov 18. - 20. 5. 2016 v 10:30 a 18:00 

Ceny lístků: 195 Kč dopolední představení a 235 Kč večerní představení 
 

Barbora Tybitanclová 



 

Pozvánka na výlety 
 
 
16. 4. vlakem v 10 hod. na Žlábek, pěšky na Jelm, H. Planá, park na Dobré Vodě. 
21. 5. vlakem v 10,44 hod do Černého Kříže, Mrtvý luh, Medvědí stezkou 
na Ovesnou 
18. 6.  vlakem v 10,44 do Horní Plané, po pravém břehu Lipna, Huťský Dvůr, Zadní 
Zvonková 
 
Pokud by byli zájemci o vycházky ve všední dny, nabízím některé trasy: 
Plánička, rybníky, Milná, sklárna 
Žlábek, Olšina 
Mokrá, jezírko na Skalným, Hořice 
Slavkovice, Hubenov, Mokrá 
 
Přihlaste se v knihovně! 
 
 
 

 
 

Nabídka zaměstnání pozice: POKOJSKÁ, ČÍŠNÍK, KUCHAŘ, RECEPČNÍ 
 
Hotel Relax**** přijme zaměstnance na hlavní pracovní poměr 
popřípadě dohodu o provedení práce či brigádu na pozici pokojské, 
číšník, kuchař, recepční. 
Požadujeme zodpovědnost, pracovitost, čistotu a flexibilitu.  
Jsme stabilní a silná firma s dlouholetým působením na trhu. Nabízíme 
příjemné prostředí, přátelský kolektiv, možnost ubytování a stravování. 
Nástup možný ihned. 

 Bližší informace na tel: +420 601 367 508  
 nebo na recepci hotelu v Dolní Vltavici 44                                                                        

                              Těšíme se na Vaši spolupráci. 



ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY 

 
Celý březen se ve školce odehrával hlavně ve znamení zdraví a příprav 
na svátky jara.  
 

 Ve čtvrtek 3. března k nám přijela organizace ZkusToZdravě s výukovým 
programem a pohádkou Zdraví dětem. Děti si tak jinou formou zpestřily 
naše působení v oblasti výchovy ke zdraví. Ve čtvrtek 10. března 
dopoledne jsme se pilně připravovali na odpolední tradiční akci Mami, 
tati, pojď si se mnou hrát a zdravou dobrůtku ochutnat. Pekli jsme 
moučníky a vyráběli pomazánky ze zdravých surovin. Někteří rodiče také 
přinesli ochutnat své dobroty, a tak se nám společné hraní, povídání 
a ochutnávání vydařilo. 
 

 V pondělí 7. března nás a naše kamarády ze ZŠ navštívil klaun s velmi 
pěkným a zábavným programem Klaun a jeho kamarádi. Viděli jsme 
spoustu cirkusových čísel, žonglování, vystoupení s pejsky a některé děti 
pomáhaly i při kouzlení. 

 

 

 

 

 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 
Ve čtvrtek 21. dubna 2016 od 9 do 16 hodin bude zápis do mateřské školy v 
Černé v Pošumaví pro školní rok 2016/2017.  
 
Rodiče, kteří chtějí umístit své dítě od září 2016, nebo kdykoliv v průběhu školního 
roku, si mohou již v těchto dnech vyzvednout v MŠ tiskopis a v den zápisu se 
dostavit již s vyplněným tiskopisem i dítětem do mateřské školy. V případě 
nevyhovujícího termínu si lze domluvit jiný na tel: 380 744 121.  

Kolektiv MŠ 



Trocha historie Dolní Vltavice 

fotografie z předválečné doby 
Vltavice vznikla na trase obchodní cesty mezi Boleticemi a rakouským Schläglem. 
Nejstarší jméno obce Na Hirzowe (něm. Hirschau) se vyskytuje 27. března 1268 
na darovací listině purkrabímu Hirzovi, a to samotným králem Přemyslem 
Otakarem II. Osada byla pak 1275 věnována jejím zakladatelem klášteru ve Zlaté 
Koruně vzhledem k tomu, že Hirzo neměl potomky. Roku 1420 přešla Vltavice 
do majetku Rožmberků a součástí krumlovského panství zůstala až do zrušení 
poddanství, kdy získala vlastní samosprávu. V roce 1350 obdržela obec práva 
městyse. I když s titulem městys byla spojena povinnost celou obec opevnit, byl 
opevněn jenom kostel, a to zdí 2 metry vysokou a 1 metr silnou. Což ovšem 
stačilo, aby opevnění pojmulo obyvatelstvo celé obce. Toto opevnění zaniklo až 
po 1. světové válce. Dolní Městys měl právo pořádat dva veřejné výroční trhy, 



později bylo rozšířeno na pět. Tato práva potvrdila Marie Terezie v roce 1747 
a Josef II. v roce 1782. Od roku 1872 zde fungovala pošta, vedle toho i řada 
hostinců, obchodů a řemeslných živností. Farní škola je poprvé uváděna již v roce 
1640, roku 1892 byla v městečku postavena jednopatrová školní budova, kde 
v následujících letech sídlila německá obecná pětitřídka a jednotřídní měšťanská 
škola. 
Významným byl kostel sv. Linharta, první zmínka o něm je z roku 1355. Byl 
založen jako farní, barokně upravován v letech 1725-26 a 1766-68. Dle inventáře 
z r. 1783 se v interiéru na epištolní straně nacházela socha Panny Marie 
Mariazellské a na evangelní straně soška Pražského Jezulátka. Při stavbě Lipna se 
údajně zprvu počítalo se zachováním kostela, neboť byl památkově chráněn. 
Nakonec jej ale Ředitelství pro vodní dílo Lipno spolu se hřbitovem, márnicí a 
dalšími objekty v centru Vltavice odkoupilo za odhadní cenu 89 957,10 Kčs a 
začalo je připravovat k demolici. Samotný kostel, na kterém byla v květnu 1958 
rozebrána střecha, musel být odstřelen, protože při nízkém stavu hladiny Lipna 
vyčnívala jeho věž z vody. Bohatý mobiliář, tvořený především nákladnými 
barokními a rokokovými oltáři, byl z větší části zničen. Zachránit se podařilo 
gotickou plastiku světice z konce 14. století (dnes ve sbírkách Alšovy jihočeské 
galerie v Hluboké n. Vltavou), varhany od Leopolda Breinbauera z r. 1896 byly 
převezeny do kostela ve Vlachově Březí, několik soch by se mělo údajně nacházet 
v kapli poutního kostela ve Lhotě u Svaté Anny a drobnější součásti mobiliáře, 
včetně gotického portálu, uchovává Regionální muzeum v Českém Krumlově.  
Použito údajů z knihy R. Podholy Ozvěny šumavských zvonů a čerpáno z kroniky 
obce Černá v Pošumaví a článků Ing. Františka Záhory v Českokrumlovském 
deníku.  

Ing. Ema Kondysková, Pension Calla Dolní Vltavice 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
PROGRAM PRO DĚTI 
Dětský klubík /30 Kč 

každé úterý 9:00 – 11:00 tvořeníčko 
každý čtvrtek 9:00 – 11:00 zpívánky a říkanky v češtině a v němčině 
 

Dětský klubík a jeho program zajišťují maminky dobrovolnice a třem z nich nyní 
skončila mateřská dovolená a vrací se do pracovního procesu. Proto bychom 
chtěly oslovit maminky, které by se rády zapojily do spolku a dětského klubíku, 
aby nás kontaktovaly a přidaly se do našeho týmu. Infomace na www.fcas.cz 
 

Montessori chvilky /120 Kč  
Pro rodiče s dětmi od 1,5 roku zaměřený na získání komunikačních a výchovných 
způsobů, k rozvoji dětské samostatnosti a k podpoře dětské osobnosti. 
každou neděli 16:00 – 17:00 s Veronikou Račákovou 
 

Dětská herna ve Vorderweissenbach / 2 Eur 
Děti se mohou seznámit s novými přeshraničními kamarády a začít s němčinou již 
v útlém věku.  
každé první pondělí v měsíci 9:00 - 11:00  
 

PROGRAM PRO SENIORY 
Senior klub /30 Kč 
V senior klubu si můžete posedět s přáteli, užít si příjemné odpoledne a třeba se 
zapojit do diskuzí na různá témata, které jsou připravena na každý týden. 
každou středu 14:00 – 16:00  
 

POHYBOVÉ AKTIVITY 
Power jóga s Janou /80 Kč 
každé pondělí 18:30 – 19:30, každý čtvrtek 19:00 – 20:00 
Fitness dance s Evou /20 Kč 
každé úterý 19:00 – 20:00 
Stolní tenis /30 Kč 
dle domluvy pondělí, středa, pátek 18:00 – 20:00 
info na tel: 774 074 463 



 
 

AKCE – WORKSHOPY – SEMINÁŘE 
9. 4. 2016 sobota 9:00 – 12:00 
Bleší trh /pronájem stolu pro prodej 100 Kč 
Rezervace pro prodejce do 3. 4. 2016 na emailu fcas@centrum.cz 
Prodej oblečení, bot, hraček, sportovního vybavení, doplňků, knih, atd. 
 
16. 4. 2016 sobota od 15:00 hod /vstupné dobrovolné 
„Rumunští Slováci: Koly v plotě“ - promítání filmu spojené s besedou s pamětníky  
 

20. 4. 2016 středa 18:00 – 19:30 / 0 Kč 
Jógový workshop „Bojovníci“ s Janou, rezervace a info na facebooku Power Yoga 
Lipno 
 
22. – 23. 4. 2016 pátek a sobota /180 Kč 
Lekce tance s profesionály  
Rozpis lekcí:  
pátek 18:00 – 19:00 a 19:30 – 20:30 Salsa 
sobota 9:15 – 10:30 Flamenco 
sobota 11:00 – 12:00 Salsa 
Informace a rezervace na tel. 721 935 850, ivana.mandikova@gmail.com 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Oznámení redakce 
 
 
Redakce oznamuje, že příspěvky můžete posílat elektronickou poštou na adresu 
zpravodajcerna@email.cz, nebo je předat v písemné podobě na Obecním úřadě. 
Uzávěrka zpravodaje měsíce května bude 25. dubna 2016. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Vydává Obec Černá v Pošumaví, IČO: 00 245 828, evidenční číslo MK ČR E 13487, 
neprodejné, 

Česká republika, Jihočeský kraj, okres Český Krumlov 
obec Černá v Pošumaví 

www.cernavposumavi.cz, e-mail: zpravodajcerna@email.cz 
Foto a grafické zpracování obálky: Eva Brunerová, mortiana@email.cz 

Jazykové korektury: Mgr. Šárka Suchánková 
Sazba a tisk: TISKÁRNA ČERNÝ s.r.o., Černá v Pošumaví, www.tiskarna-cerny.eu 


